
UCHWAŁA NR IV/24/24 
RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiżajnach 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. h oraz art.40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. , poz.609 i 721) , art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. z 2023r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641,1693,1872, z 2024r., poz. 858 i 1089), 
w związku z art. 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2024 r., 
poz.1283),  Rada Gminy Wiżajny uchwala, co następuje: 

§ 1. § 3 Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiżajnach stanowiący załącznik do Uchwały Nr 
XVI/93/20 Rady Gminy Wiżajny z dnia 30 września 2020r. otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiżajnach zwany dalej „Ośrodkiem” działa na 
podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.1283 ), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023, poz. 1270 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1135), 

5) ustawy z dnia 13 października 1998 roku o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2024 r.  
poz. 497 ze zm.), 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146 ze  zm.), 

7) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 424 ze zm.) 

8) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 177 ze zm.), 

9) ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 323), 

10) ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz.1993 ze  zm.), 

11) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1335 ze  zm.), 

12) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku – prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 266 ze   
zm.), 

13) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 246), 

14) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2023 r., poz. 2424 ze zm.), 

15) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 421 ze zm.), 

16) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 571 ze zm), 

17) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”(Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1923 ze zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98941C48-BD1E-4A8A-85D5-25796A83A00A. Podpisany Strona 1



18) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 475 ze zm.), 

19) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024 r., poz. 917 ze 
zm.), 

20) Ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1781 ze zm.), 

21) uchwały Nr IX/41/90 Gminnej Rady Narodowej w Wiżajnach z dnia 25 lutego 1990 roku 
w sprawie powołania Gmminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiżajnach. 

22) Uchwały Nr XI/71/15 Rady Gminy Wiżajny z dnia 22 grudnia 2015 roku w sprawie organizacji 
wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej i organizacyjnej. 

23) niniejszego Statutu, 

24) innych przepisów szczególnych.”. 

§ 2. W § 8 pkt 4 otrzymuje brzmienie : „4) przeciwdziałanie przemocy domowej.” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiżajny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Walenty Wałejko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98941C48-BD1E-4A8A-85D5-25796A83A00A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/24/24 RADY GMINY WIŻAJNY z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 zm. § 3
	pkt 3 w § 1 zm. § 3
	pkt 4 w § 1 zm. § 3
	pkt 5 w § 1 zm. § 3
	pkt 6 w § 1 zm. § 3
	pkt 7 w § 1 zm. § 3
	pkt 8 w § 1 zm. § 3
	pkt 9 w § 1 zm. § 3
	pkt 10 w § 1 zm. § 3
	pkt 11 w § 1 zm. § 3
	pkt 12 w § 1 zm. § 3
	pkt 13 w § 1 zm. § 3
	pkt 14 w § 1 zm. § 3
	pkt 15 w § 1 zm. § 3
	pkt 16 w § 1 zm. § 3
	pkt 17 w § 1 zm. § 3
	pkt 18 w § 1 zm. § 3
	pkt 19 w § 1 zm. § 3
	pkt 20 w § 1 zm. § 3
	pkt 21 w § 1 zm. § 3
	pkt 22 w § 1 zm. § 3
	pkt 23 w § 1 zm. § 3
	pkt 24 w § 1 zm. § 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


